
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 137   DEL  19-11-2020

Oggetto: Tamponi Rapidi agli Alunni dell'Istituto Comprensivo di Cupra Marittima  e al
Personale Docente/ATA - Modalità di Svolgimento

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre alle ore 19:00, convocata nei
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla
presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la Delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Visto Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 maggio
2020, n. 35 che stabiliva il termine dell’emergenza legata al virus SARS-COV-2 al 15.10.2020;

Visto il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n. 125 misure urgenti connesse con la proroga della
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa
del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno
2020 con il quale si prorogava il termine ultimo dell’emergenza epidemiologia al 31.01.2021;

Valutata la possibilità nonché la necessità di fornire all’Istituto Scolastico Comprensivo di Cupra
Marittima un servizio di rilevazione dei casi positivi COVID-19 attraverso l’utilizzo di tamponi rapidi
che rilevino l’antigene SARS-COV-2, somministrati da personale sanitario volontario;

Considerato che la salute pubblica è bene primario per il quale è doveroso attuare tutte le
iniziative volte alla sua tutela;

Dato atto  che il Comune, in collaborazione con Ditte private di Cupra Marittima che hanno
manifestato la volontà di aderire al progetto,  mette a disposizione un’area del parcheggio della
ditta  “Cupra Bibite di Cupra Marittima”;

Ritenuto quindi dare indirizzo al Dirigente del Settore Area Vigilanza all’espletamento di tutti gli atti
e adempimenti necessari ;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

Di dare atto che quanto espresso in narrativa, qui si intende integralmente riportato;

Di dare mandato al Dirigente del Settore  Vigilanza all’espletamento di tutti gli atti e1)
adempimenti necessari all’avvio dell’esecuzione dei tamponi rapidi per la ricerca antigene

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Sars- Cov-2, da sottoporre agli alunni e al personale scolastico/ Ata dell’Istituto Scolastico
Comprensivo di Cupra Marittima;

Di dare atto che i tamponi verranno svolti  presso il parcheggio della Ditta Cupra Bibite di2)
Cupra Marittima in modalità drive-through, somministrati da personale medico volontario
coadiuvati da volontari della Protezione Civile e dal personale Vigili Urbani del Comune di
Cupra Marittima che  provvederanno anche al deflusso delle auto;

Di individuare a somma di € 4.670,00 sul capitolo 183/2  per l’acquisto dei tamponi  rapidi e3)
dispositivi di sicurezza finalizzati alla ricerca antigene Sars-Cov-2;

Di trasmettere copia del presente atto, per i provvedimenti di competenza al Responsabile4)
Area Vigilanza del Comune di Cupra Marittima;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
appello nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 148 DELL’ANNO 19-11-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  07-12-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 07-12-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


